АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 июля 2020 года    №  445-па

г. Новодвинск

О сносе самовольной постройки, возведенной на земельном участке,
примыкающем к земельному участку с кадастровым номером 29:26:010501:257

На основании  заявления  Сыромятниковой  Т.А.,  акта  осмотра  земельного  участка
в  районе  д.  26  по  ул.  Двинской,  г.  Новодвинск,  Архангельская  область  от  25.06.2020,
и в соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации
(часть  первая)  от  30.11.1994  №  51-ФЗ,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать  самовольной постройкой, подлежащей сносу во внесудебном порядке,

сооружение в виде металлического гаража, расположенного в 48 метрах на север от левого
угла (со стороны дворового фасада) дома № 26 по улице Двинской, города Новодвинска
возведенного на земельном участке, прилегающем к земельному участку с кадастровым
номером 29:26:010501:257. Адрес (описание местоположения): установлено относительно
ориентира,  расположенного  за  пределами  участка.  Ориентир  жилой  дом.  Участок
находится  примерно  в  46  м  от  ориентира  по  направлению  на  юг.  Почтовый  адрес
ориентира: обл. Архангельская, г. Новодвинск, ул. Двинская, дом 26.

2.Установить  срок  для  добровольного  сноса  самовольной  постройки,  указанной
в  пункте  1  настоящего  постановления  (далее  -  самовольная  постройка),  владельцем
самовольной постройки - три месяца со дня принятия настоящего постановления.

3.Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»:

а)в 5-дневный срок после принятия настоящего постановления уведомить владельца
самовольной постройки о ее предстоящем сносе путем размещения на данной постройке
объявления в виде выписки из настоящего постановления в объеме сведений, указанных
в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, и указания контактных данных для получения
дополнительной информации;

б)в срок не позднее четырех месяцев со дня принятия настоящего постановления
организовать  принудительный  снос  самовольной  постройки  -  в  случае  непринятия
владельцем самовольной постройки мер по ее сносу до истечения срока, установленного
для добровольного сноса самовольной постройки.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  имеет  силу
официального сообщения о планируемом сносе самовольной постройки.

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев